Администрация

Берегаевского сельского поселения

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

636911  п. Берегаево                                                                     тел/факс 3-31-89

пл. Пушкина д.2

__________________________________________________________________

19.07.2011                                                                                                       №   37

О  совершении нотариальных

действий

      В соответствии с Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений, утверждённой Министерством юстиции Российской Федерации 27 декабря 2007 г., ст. 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате, ст.6.1 Устава Берегаевского сельского поселения, в связи с отсутствием в Берегаевском сельском поселении нотариуса

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Глава администрации   Берегаевского сельского поселения имеет право совершать следующие нотариальные действия:

    а) удостоверять завещания;

    б) удостоверять доверенности;

    в) принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости меры по управлению им;

    г) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

    д) свидетельствовать подлинность подписи на документах.

    2. Нотариальное делопроизводство осуществлять в соответствии с правилами нотариального делопроизводства, утверждёнными Министерством юстиции Российской Федерации совместно с Федеральной нотариальной палатой.

    3. Считать утратившим силу постановление  администрации  Берегаевского сельского поселения от 26.05.2008 г. № 20 «О совершении нотариальных действий».

    4. Обнародовать настоящее постановление   на информационных стендах  Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном  сайте   муниципального образования «Берегаевское сельское поселение» в сети Интернет.

Глава Администрации
              А.Н. Санько